证券代码：600576       证券简称：祥源文旅           公告编号：临 2024-002

浙江祥源文旅股份有限公司

2023 年度业绩预增公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈

述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

重要内容提示：

1、浙江祥源文旅股份有限公司（以下简称“公司”）2023 年度的经营业绩

符合《上海证券交易所股票上市规则》第 5.1.1 条中“（三）实现盈利，且净

利润与上年同期相比上升或者下降 50%以上”的情形。

2、公司财务部门初步测算，预计公司 2023 年度实现归属于上市公司股东的

净利润为 14,500.00 万元到 16,500.00 万元，与上年同期（法定披露数据）相比

预计增长约 562.65%到 654.05%，与上年同期（重述后的财务数据）相比预计增

长约 599.51%到 696.00%。

3、公司财务部门初步测算，预计公司 2023 年度实现归属于上市公司股东的

扣除非经常性损益的净利润 12,100.00 万元至 14,100.00 万元，与上年同期（法

定披露数据、重述后的财务数据）相比扭亏为盈。

一、本期业绩预告情况

（一）业绩预告期间

2023 年 1 月 1 日至 2023 年 12 月 31 日。

（二）业绩预告情况

1、公司财务部门初步测算，预计公司 2023 年度实现归属于上市公司股东的

净利润为 14,500.00 万元到 16,500.00 万元，与上年同期（法定披露数据）相比

预计增长约 562.65%到 654.05%，与上年同期（重述后的财务数据）相比预计增

长约 599.51%到 696.00%。

2、公司财务部门初步测算，预计公司 2023 年度实现归属于上市公司股东的

扣除非经常性损益的净利润 12,100.00 万元至 14,100.00 万元，与上年同期（法

定披露数据、重述后的财务数据）相比扭亏为盈。

3、本期业绩预告为公司根据报告期经营情况所做的初步测算，未经注册会

计师审计。

二、上年同期业绩情况

（一）重述前数据（法定披露数据）

1、归属于母公司所有者的净利润：2,188.18 万元。归属于母公司所有者的

扣除非经常性损益的净利润：-2,362.44 万元。

2、基本每股收益：0.02 元。

（二）重述后数据

1、归属于母公司所有者的净利润：2,072.87 万元。归属于母公司所有者的

扣除非经常性损益的净利润：-2,362.44 万元。

2、基本每股收益：0.02 元。

三、本期业绩预增的主要原因

与上年同期相比，公司已完成重大资产重组，北京百龙绿色科技企业有限公

司、凤凰祥盛旅游发展有限公司、张家界黄龙洞旅游发展有限责任公司、齐云山

旅游股份有限公司和杭州小岛网络科技有限公司已纳入公司合并报表范围内，另

外 2023 年 8 月公司完成雅安祥源碧峰峡旅游有限公司收购，同时实施了资产置

换，置入了酒店、茶业等与文旅主业协同性较强的资产并将无线增值业务等与文

旅主业协同性较弱的业务及资产进行了置出。上市公司资产规模、销售收入大幅

增加，本报告期内公司经营业绩较上年同期重组前有较大幅度增长。

同时，报告期内，随着文旅稳步进入供需两旺市场，文旅消费需求迅速释放，

公司把握市场机遇，推动精细化管理和创新产品服务供给，公司旅游板块游客接

待量、营业收入和利润总额均大幅增加。

四、风险提示

本次业绩预告所载数据为公司财务部门初步核算，尚未经注册会计师审计。

公司尚未发现影响本次业绩预告内容准确性的重大不确定因素。

五、其他说明事项

以上预告数据仅为初步核算数据，具体准确的财务数据以公司正式披露的经

审计后的 2023 年年度报告为准，敬请广大投资者注意投资风险。

特此公告。

 浙江祥源文旅股份有限公司董事会

2024 年 1 月 22 日